Prefeitura Municipal de Brusque
Processo Seletivo Simplificado

EDITAL Nº 012/2017
LOCAIS DE PROVA - PROCESSO SELETIVO N. 012/2017

A Diretora, no uso de suas atribuições legais, PUBLICA o gabarito final das  provas
para  o  Processo  Seletivo  para  os  cargos  de  PROFESSORES  E  COORDENADOR
PEDAGÓGICO, MONITOR ESCOLAR I, MONITOR ESCOLAR II, MONITOR ESCOLAR III
e EDUCADOR SOCIAL, conforme segue:

EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

Cargo: Professor de Educação Infantil

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

Cargo: Professor Anos Iniciais

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS E ENSINO MÉDIO

Cargo: Professor de Língua Portuguesa e Literatura Brasileira

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

Cargo: Professor de Língua Estrangeira Moderna – Inglês

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

Cargo: Professor de Língua Estrangeira Moderna – Espanhol

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

Professor de Matemática

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 ANULADA
25 X

Cargo: Professor de História

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 ANULADA
20 X
21 ANULADA
22 X
23 X
24 X
25 X

Cargo: Professor de Geografia

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

Cargo: Professor de Artes

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

Cargo: Professor de Química

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

Cargo: Professor de Física

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

Cargo: Professor de Biologia

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

Cargo: Professor de Filosofia

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

Cargo: Professor de Sociologia

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

Cargo: Professor de Ensino Religioso

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

Cargo: Professor de Ciências

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO MÉDIO

Cargo: Professor de Educação Física

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

EDUCAÇÃO ESPECIAL

Cargo: Professor de Atendimento Educacional Especializado

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

Cargo: Professor de Educação Especial – Intérprete.

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

EJA- EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Cargo: Professor de Alfabetização – EJA

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

Cargo: Professor de Língua Portuguesa e Língua Estrangeira e Moderna/Inglês – EJA

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

Cargo: Professor de Matemática e Ciências – EJA

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

Cargo: Professor de Geografia, História, Filosofia, Arte e Cultura e História das Religiões.

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

COORDENADOR PEDAGÓGICO

Cargo: Coordenador Pedagógico

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 ANULADA
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

MONITOR E EDUCADOR SOCIAL

Cargo: Monitor Escolar I

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 X
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

Cargo: Monitor Escolar II

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 X
7 X
8 X
9 X
10 X
11 ANULADA
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

Cargo: Monitor Escolar III

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 X
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

Cargo: Educador Social

GABARITO
Questão A B C D E

1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 X
7 X
8 X
9 X
10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X

Brusque, 12 de DEZEMBRO de 2017.

ANELISE NAGEL KETZER DE SOUZA
Diretora